Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 102
ПРИКАЗ
07.10.2021                                                                                                             01-02/238
О создании экспертной группы по разработке внутренней системы оценки качества образования в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 102
В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации от 29.12. 2012 г. №273- ФЗ, Федеральным государственным стандартом дошкольного образования (ФГОС), с утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17. 10. 2013 г. №1115, в целях проведения оценки качества образования в в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детского сада № 102

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать экспертную группу по разработке и реализации внутренней оценки качества образовательной деятельности в детском саду № 102  в составе:
Руководитель группы – Боронина Е.Г., заведующий детским садом № 102;
Члены экспертной группы:
Старший воспитатель Ердакова Л.Е.,  воспитатель Сушинова В.В., воспитатель Жирнова Т.А.
2.  Утвердить положение о деятельности экспертной группы по разработке и реализации внутренней оценки качества образования (ВСОКО) муниципальном дошкольном образовательном учреждении детского сада № 102
3.  Экспертной группе изучить нормативно - правовую базу по внедрению внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в детском саду № 102
4.  Разработать и предоставить на рассмотрение педагогического совета «Положение о внутренней системе оценки качества в детском саду № 102 и «Программу организации внутренней системе оценки качества образования в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 102», план - график проведения контрольно - оценочных процедур внутренне системы оценки качества в детском саду № 102
5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заведующий детским садом № 102 ________________________Боронина Е.Г.